ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

08.11.2023                                                                                                    № ___
О согласовании принятия
в муниципальную собственность

поселения Щаповское
объектов дорожного хозяйства

из собственности города Москвы
     В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от         06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения Щаповское, в целях обеспечения надлежащего содержания территорий поселения Щаповское
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ ЩАПОВСКОЕ РЕШИЛ:
1. Согласовать принятие в муниципальную собственность поселения Щаповское  объектов дорожного хозяйства из собственности города Москвы с последующим назначением эксплуатирующих организаций с 01.01.2024 года (приложение).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте поселения Щаповское.
4. Признать утратившими силу Решение Совета депутатов поселения Щаповское от 28.08.2023 № 51/2 «О согласии принять в муниципальную собственность объектов дорожного хозяйства,  расположенных на территории  поселения Щаповское», Решение Совета депутатов поселения Щаповское от 13.09.2023 № 52/2 «О внесении изменений в Решение Совета депутатов поселения Щаповское в городе Москве от 28.08.2023 года № 51/2».

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения возложить на Главу

поселения Стражникову Ю.И.
    Глава поселения Щаповское

        Ю.И. Стражникова
Приложение

к решению Совета депутатов

поселения Щаповское в городе Москве

от 08.11.2023 № _____

Перечень объектов дорожного хозяйства для принятия в муниципальную собственность поселения Щаповское

из собственности города Москвы
	№ п/п
	Наименование объекта
	Категория объекта
	Протяженность объекта, пм
	Общая площадь проезжей части, кв.м
	Общая площадь тротуаров, кв.м
	Общая площадь объекта по титулу, кв.м

	1
	ТиНАО, посел. Щаповское, ММК - д.Батыбино - д.Костишово
	ОДХ
	3358,84
	13955,29
	414,52
	20671,24

	2
	ТиНАО, посел. Щаповское, ММК –

д. Овечкино
	ОДХ
	1871,75
	10024,65
	2251,32
	13875,4

	3
	ТиНАО, посел. Щаповское, ММК-д.Песье-п.Щапово (Щапово - Песье - ММК)
	ОДХ
	6050,59
	37903,01
	194,7
	49211,28

	4
	ТиНАО, посел. Щаповское, ММК – Спортбаза

	ОДХ
	1128,89
	7618,52
	91,0
	9720,79

	5
	ТиНАО, посел. Щаповское, «Подольск - А-101»-д.Сатино-Татарское (»Подольск - А-101 «Москва - Малоярославец - Рославль» - Сатино - Татарское)
	ОДХ
	1122,73
	4837,14
	751,15
	6982,96

	ИТОГО:

	13532,80
	74338,61
	3702,69
	100461,67